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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DE FINESA S.A., EN CONTRA DE JUAN SEBASTIAN
VILLAMIZAR TELLEZ

Patiño Abogados Consultores <josepatinoabogadosconsultores@gmail.com>
Vie 12/08/2022 16:23

Para: Juzgado 69 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl69bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
SEÑOR:
JUZGADO 69 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.
E.                       S.                       D.
 

REF.:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE FINESA S.A., EN CONTRA DE JUAN
SEBASTIAN VILLAMIZAR TELLEZ.
 
PROCESO No. 2019-386
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

 
JOSE WILSON PATIÑO FORERO, mayor de edad y vecino de esta ciudad identificado con la Cédula
de Ciudadanía No. C.C. 91.075.621 de San Gil, Abogado titulado en ejercicio portador de la Tarjeta
Profesional No. 123.125 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de
Apoderado Judicial de FINESA S.A., en el asunto en referencia y mediante el presente escrito me
permito allegar  liquidación  de  crédito  para el conocimiento de despacho en atención a lo
ordenado mediante el auto de fechas 08 de julio del año en curso.
 

∙         PAGARÉ No. 100153058
DOCE MILLONES TRECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NUEVE
PESOS CON DIECINUEVE CENTAVOS ($ 12.388.709,19)

 
∙         PAGARÉ No. 100154969

DIECISÉIS MILLONES NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SIETE PESOS CON
OCHENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 16.098.707,87)

 
∙         TOTAL

VEINTIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL
CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS CON SEIS CENTAVOS ($ 28.487.417,06)

 
Del señor Juez,
 

JOSE WILSON PATIÑO FORERO

Calle 125 No. 21A-70 Of. 302 

Edificio Santa Barbara

Pbx: (601) 914 5985

Directo: (601) 765 7051

Bogotá, Colombia
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AVISO LEGAL: Este envío es confidencial y está destinado únicamente a la persona a la que ha sido enviado. Puede

contener información privada y confidencial. Si usted no es el destinatario al que ha sido remitida, no puede copiarla,

distribuirla ni emprender con ella ningún tipo de acción. Si cree que lo ha recibido por error, por favor, notifíquelo al

email josepatinoabogadosconsultores@gmail.com de inmediato, elimínelo de su computadora y no lo copie ni lo

divulgue a nadie más, de lo contrario podría tener consecuencias legales, como las contenidas en la Ley 1273 de 2009 y

las demás que apliquen.


mailto:josepatinoabogadosconsultores@gmail.com


SEÑOR: 

JUZGADO 69 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

E.                       S.                       D. 

  

REF.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE FINESA S.A., EN CONTRA DE 

JUAN SEBASTIAN VILLAMIZAR TELLEZ. 

  

PROCESO No. 2019-386 

  

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 

  

JOSE WILSON PATIÑO FORERO, mayor de edad y vecino de esta ciudad identificado 

con la Cédula de Ciudadanía No. C.C. 91.075.621 de San Gil, Abogado titulado en 

ejercicio portador de la Tarjeta Profesional No. 123.125 expedida por el Consejo 

Superior de la Judicatura, en mi calidad de Apoderado Judicial de FINESA S.A., en el 

asunto en referencia y mediante el presente escrito me permito 

allegar liquidación de crédito para el conocimiento de despacho en atención a lo 

ordenado mediante el auto de fechas 08 de julio del año en curso. 

  

∙         PAGARÉ No. 100153058 

DOCE MILLONES TRECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NUEVE 

PESOS CON DIECINUEVE CENTAVOS ($ 12.388.709,19) 

 

∙         PAGARÉ No. 100154969 

DIECISÉIS MILLONES NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SIETE PESOS CON 

OCHENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 16.098.707,87) 

 

∙         TOTAL 

VEINTIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 

CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS CON SEIS CENTAVOS ($ 28.487.417,06) 

 

Del señor Juez, 

  

 

JOSE WILSON PATIÑO FORERO 

Calle 125 No. 21A-70 Of. 302  

Edificio Santa Barbara 

Pbx: (601) 914 5985 



Directo: (601) 765 7051 

Bogotá, Colombia 



DESDE HASTA ANUAL MENSUAL ANUAL MENSUAL

1708 8-dic-18 7-ene-19 19,40 1,62 29,10 2,43 57.574,00$             31 1.442,71$               

1872 8-ene-19 7-feb-19 19,16 1,60 28,74 2,40 61.529,00$             31 1.522,74$               

0111 8-feb-19 7-mar-19 19,70 1,64 29,55 2,46 62.221,00$             28 1.430,05$               

0263 8-mar-19 7-abr-19 19,37 1,61 29,06 2,42 63.160,00$             31 1.580,24$               

0389 8-abr-19 7-may-19 19,23 1,60 28,85 2,40 6.079.841,00$        30 146.144,18$           

0574 8-may-19 7-jun-19 19,34 1,61 29,01 2,42 6.079.841,00$        31 151.879,49$           

0697 8-jun-19 7-jul-19 19,30 1,61 28,95 2,41 6.079.841,00$        30 146.676,16$           

0829 8-jul-19 7-ago-19 19,28 1,61 28,92 2,41 6.079.841,00$        31 151.408,31$           

1018 8-ago-19 7-sep-19 19,32 1,61 28,98 2,42 6.079.841,00$        31 151.722,43$           

1145 8-sep-19 7-oct-19 19,32 1,61 28,98 2,42 6.079.841,00$        30 146.828,16$           

1293 8-oct-19 7-nov-19 19,10 1,59 28,65 2,39 6.079.841,00$        31 149.994,74$           

1474 8-nov-19 7-dic-19 19,03 1,59 28,55 2,38 6.079.841,00$        30 144.624,22$           

1603 8-dic-19 7-ene-20 18,91 1,58 28,37 2,36 6.079.841,00$        31 148.502,65$           

1768 8-ene-20 7-feb-20 18,77 1,56 28,16 2,35 6.079.841,00$        31 147.403,21$           

0094 8-feb-20 7-mar-20 19,06 1,59 28,59 2,38 6.079.841,00$        29 140.023,80$           

0205 8-mar-20 7-abr-20 18,95 1,58 28,43 2,37 6.079.841,00$        31 148.816,77$           

0351 8-abr-20 7-may-20 18,69 1,56 28,04 2,34 6.079.841,00$        30 142.040,29$           

0437 8-may-20 7-jun-20 18,19 1,52 27,29 2,27 6.079.841,00$        31 142.848,40$           

0505 8-jun-20 7-jul-20 18,12 1,51 27,18 2,27 6.079.841,00$        30 137.708,40$           

0605 8-jul-20 7-ago-20 18,12 1,51 27,18 2,27 6.079.841,00$        31 142.298,68$           

0685 8-ago-20 7-sep-20 18,29 1,52 27,44 2,29 6.079.841,00$        31 143.633,71$           

0769 8-sep-20 7-oct-20 18,35 1,53 27,53 2,29 6.079.841,00$        30 139.456,35$           

0869 8-oct-20 7-nov-20 18,09 1,51 27,14 2,26 6.079.841,00$        31 142.063,08$           

0947 8-nov-20 7-dic-20 17,84 1,49 26,76 2,23 6.079.841,00$        30 135.580,45$           

1034 8-dic-20 7-ene-21 17,46 1,46 26,19 2,18 6.079.841,00$        31 137.115,61$           

1215 8-ene-21 7-feb-21 17,32 1,44 25,98 2,17 6.079.841,00$        31 136.016,18$           

0064 8-feb-21 7-mar-21 17,54 1,46 26,31 2,19 6.079.841,00$        28 124.413,81$           

0161 8-mar-21 7-abr-21 17,41 1,45 26,12 2,18 6.079.841,00$        31 136.722,96$           

0305 8-abr-21 7-may-21 17,31 1,44 25,97 2,16 6.079.841,00$        30 131.552,56$           

0407 8-may-21 7-jun-21 17,22 1,44 25,83 2,15 6.079.841,00$        31 135.230,86$           

0509 8-jun-21 7-jul-21 17,21 1,43 25,82 2,15 6.079.841,00$        30 130.792,58$           

0622 8-jul-21 7-ago-21 17,18 1,43 25,77 2,15 6.079.841,00$        31 134.916,74$           

0804 8-ago-21 7-sep-21 17,24 1,44 25,86 2,16 6.079.841,00$        31 135.387,93$           

0931 8-sep-21 7-oct-21 17,19 1,43 25,79 2,15 6.079.841,00$        30 130.640,58$           

1095 8-oct-21 7-nov-21 17,08 1,42 25,62 2,14 6.079.841,00$        31 134.131,43$           

1259 8-nov-21 7-dic-21 17,27 1,44 25,91 2,16 6.079.841,00$        30 131.248,57$           

1405 8-dic-21 7-ene-22 17,46 1,46 26,19 2,18 6.079.841,00$        31 137.115,61$           

1597 8-ene-22 7-feb-22 17,66 1,47 26,49 2,21 6.079.841,00$        31 138.686,24$           

DIAS 

LIQUIDACION

INTERESES

MORATORIOS
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CORRIENTES

 INTERES 

MORA CAPITAL



0143 8-feb-22 7-mar-22 18,30 1,53 27,45 2,29 6.079.841,00$        28 129.804,61$           

0256 8-mar-22 7-abr-22 18,47 1,54 27,71 2,31 6.079.841,00$        31 145.047,27$           

0382 8-abr-22 7-may-22 19,05 1,59 28,58 2,38 6.079.841,00$        30 144.776,21$           

0498 8-may-22 7-jun-22 19,71 1,64 29,57 2,46 6.079.841,00$        31 154.785,15$           

0617 8-jun-22 7-jul-22 20,40 1,70 30,60 2,55 6.079.841,00$        30 155.035,95$           

0801 8-jul-22 7-ago-22 21,28 1,77 31,92 2,66 6.079.841,00$        31 167.114,56$           

0973 8-ago-22 11-ago-22 22,21 1,85 33,32 2,78 6.079.841,00$        4 22.505,54$             
5.698.670,19$        

6.324.325,00$        

365.714,00$           

12.388.709,19$      

INTERESES DE MORA

TOTAL LIQUIDACION 12.388.709,19$                                                    

No. DE CREDITO 100153058
FECHA DE LIQUIDACION 11/8/2022

5.698.670,19$                                                      
CAPITAL INSOLUTO 6.324.325,00$                                                      

RESUMEN DE LIQUIDACION
DEMANDADO JUAN SEBASTIAN VILLAMIZAR TELLEZ

INTERESES MORA

INTERESES DE PLAZO 365.714,00$                                                         

CAPITAL INSOLUTO
INTERESES DE PLAZO

TOTAL LIQUIDACION CREDITO







DESDE HASTA ANUAL MENSUAL ANUAL MENSUAL

0527 1-may-18 31-may-18 20,44 1,70 30,66 2,56 42.307,00$             31 1.116,98$               

0687 1-jun-18 30-jun-18 22,28 1,86 33,42 2,79 63.513,00$             30 1.768,84$               

0820 1-jul-18 31-jul-18 20,03 1,67 30,05 2,50 64.956,00$             31 1.680,55$               

0954 1-ago-18 31-ago-18 19,94 1,66 29,91 2,49 66.080,00$             31 1.701,95$               

1112 1-sep-18 30-sep-18 19,81 1,65 29,72 2,48 67.105,00$             30 1.661,69$               

1294 1-oct-18 31-oct-18 19,63 1,64 29,45 2,45 68.147,00$             31 1.727,90$               

1521 1-nov-18 30-nov-18 19,49 1,62 29,24 2,44 69.182,00$             30 1.685,45$               

1708 1-dic-18 31-dic-18 19,40 1,62 29,10 2,43 70.323,00$             31 1.762,18$               

1872 1-ene-19 31-ene-19 19,16 1,60 28,74 2,40 71.332,00$             31 1.765,35$               

0111 1-feb-19 28-feb-19 19,70 1,64 29,55 2,46 72.156,00$             28 1.658,39$               

0263 1-mar-19 31-mar-19 19,37 1,61 29,06 2,42 73.072,00$             31 1.828,23$               

0389 1-abr-19 30-abr-19 19,23 1,60 28,85 2,40 7.251.917,00$        30 174.317,95$           

0574 1-may-19 31-may-19 19,34 1,61 29,01 2,42 7.251.917,00$        31 181.158,93$           

0697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 1,61 28,95 2,41 7.251.917,00$        30 174.952,50$           

0829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 1,61 28,92 2,41 7.251.917,00$        31 180.596,91$           

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 1,61 28,98 2,42 7.251.917,00$        31 180.971,59$           

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 1,61 28,98 2,42 7.251.917,00$        30 175.133,80$           

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 1,59 28,65 2,39 7.251.917,00$        31 178.910,84$           

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 1,59 28,55 2,38 7.251.917,00$        30 172.504,98$           

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 1,58 28,37 2,36 7.251.917,00$        31 177.131,09$           

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 1,56 28,16 2,35 7.251.917,00$        31 175.819,71$           

0094 1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,59 28,59 2,38 7.251.917,00$        29 167.017,69$           

0205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,58 28,43 2,37 7.251.917,00$        31 177.505,78$           

0351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,56 28,04 2,34 7.251.917,00$        30 169.422,91$           

0437 1-may-20 31-may-20 18,19 1,52 27,29 2,27 7.251.917,00$        31 170.386,81$           

0505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,51 27,18 2,27 7.251.917,00$        30 164.255,92$           

0605 1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,51 27,18 2,27 7.251.917,00$        31 169.731,12$           

0685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,52 27,44 2,29 7.251.917,00$        31 171.323,52$           

0769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,53 27,53 2,29 7.251.917,00$        30 166.340,85$           

0869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,51 27,14 2,26 7.251.917,00$        31 169.450,11$           

0947 1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,49 26,76 2,23 7.251.917,00$        30 161.717,75$           

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,46 26,19 2,18 7.251.917,00$        31 163.548,86$           

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,44 25,98 2,17 7.251.917,00$        31 162.237,47$           

0064 1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,46 26,31 2,19 7.251.917,00$        28 148.398,39$           

0161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,45 26,12 2,18 7.251.917,00$        31 163.080,51$           

DIAS 

LIQUIDACION

INTERESES

MORATORIOS

RESOLUCI

ON

VIGENCIA
INTERES 

CORRIENTES

 INTERES 

MORA CAPITAL



0305 1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,44 25,97 2,16 7.251.917,00$        30 156.913,35$           

0407 1-may-21 31-may-21 17,22 1,44 25,83 2,15 7.251.917,00$        31 161.300,76$           

0509 1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,43 25,82 2,15 7.251.917,00$        30 156.006,86$           

0622 1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,43 25,77 2,15 7.251.917,00$        31 160.926,08$           

0804 1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,44 25,86 2,16 7.251.917,00$        31 161.488,11$           

0931 1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,43 25,79 2,15 7.251.917,00$        30 155.825,57$           

1095 1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,42 25,62 2,14 7.251.917,00$        31 159.989,38$           

1259 1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,44 25,91 2,16 7.251.917,00$        30 156.550,76$           

1405 1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,46 26,19 2,18 7.251.917,00$        31 163.548,86$           

1597 1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,47 26,49 2,21 7.251.917,00$        31 165.422,27$           

0143 1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,53 27,45 2,29 7.251.917,00$        28 154.828,43$           

0256 1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,54 27,71 2,31 7.251.917,00$        31 173.009,59$           

0382 1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,59 28,58 2,38 7.251.917,00$        30 172.686,27$           

0498 1-may-22 31-may-22 19,71 1,64 29,57 2,46 7.251.917,00$        31 184.624,74$           

0617 1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,70 30,60 2,55 7.251.917,00$        30 184.923,88$           

0801 1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,77 31,92 2,66 7.251.917,00$        31 199.331,03$           

0973 1-ago-22 11-ago-22 22,21 1,85 33,32 2,78 7.251.917,00$        11 73.821,49$             
6.855.470,87$        

7.980.090,00$        

1.263.147,00$        

16.098.707,87$      

INTERESES DE MORA

CAPITAL INSOLUTO
INTERESES DE PLAZO

TOTAL LIQUIDACION CREDITO

RESUMEN DE LIQUIDACION
DEMANDADO JUAN ESBASTIAN VILLAMIZAR TELLEZ 

INTERESES MORA

INTERESES DE PLAZO 1.263.147,00$                                                      
TOTAL LIQUIDACION 16.098.707,87$                                                    

No. DE CREDITO 100154969
FECHA DE LIQUIDACION 11/8/2022

6.855.470,87$                                                      
CAPITAL INSOLUTO 7.980.090,00$                                                      






